
〆≠●0 
①24年_9月期_Leaf_事業報告.doc 
○○○○○○㈱様 招集 25/08/06 13:58印刷 0/1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第４期 
 

 

 
自  2023年 10月 1日 

至  2024年９月 30日 

 

 

 

決算公告 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社 LeafNxT 
 



〆≠●0 
株式会社LeafNxT第4期計算書類.docx 
○○○○○○㈱様 招集 24/12/12 20:02印刷 1/5 
 

― 2 ― 

貸 借 対 照 表 

  

(2024年9月30日現在) （単位：千円） 
 

科    目 金   額 科    目 金   額 
 

(資 産 の 部) 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

売 掛 金 

未 収 入 金 

立 替 金 

前 払 費 用 

仮 払 金 

仮 払 税 金 

 

流 動 資 産 合 計 

 

固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 合 計 

ソ フ ト ウ ェ ア 

無 形 固 定 資 産 合 計 

投資その他の資産合計 

固 定 資 産 合 計 

 
 

 

136,882 

215,811 

2,309 

53 

6,046 

359 

1 

 

361,463 

 

 

― 

983 

983 

5,291 

6,274 

  

 
(負 債 の 部) 

流 動 負 債 

買 掛 金 

未 払 金 

未 払 費 用 

短 期 借 入 金 

未 払 法 人 税 等 

未 払 消 費 税 等 

仮 受 金 

預 り 金 

賞 与 引 当 金 

 

流 動 負 債 合 計 

 

固 定 負 債 合 計 

 
 

 

34,685 

71,679 

56,692 

5,360 

710 

41,114 

2,179 

2,005 

4,069 

 

218,498 

 

― 

負 債 合 計 218,498 
 

(純 資 産 の 部) 

株 主 資 本 

資 本 金 

資 本 準 備 金 

そ の 他 資 本 剰 余 金 

資 本 剰 余 金 合 計 

繰 越 利 益 剰 余 金 

利 益 剰 余 金 合 計 

株 主 資 本 合 計 

 

 
 

 

90,000 

124,500 

34,500 

159,000 

△99,760 

△99,760 

149,239 

  

純 資 産 合 計 149,239 

資 産 合 計 367,737 負債・純資産合計 367,737 

（注）記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。 



〆≠●0 
文書 1 
○○○○○○㈱様 招集 25/08/06 13:56印刷 0/1 
 

 

個 別 注 記 表 
 

1.  重要な会計方針に係る事項に関する注記 

（1）重要な資産の評価基準及び評価方法 

   たな卸資産の評価基準および評価方法 

    仕掛品・貯蔵品 

     個別法による原価法を採用しております。 

     （貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げの方法により算定） 

 

（2） 重要な減価償却資産の減価償却の方法 

無形固定資産（リース資産を除く） 
     定額法を採用しております。 
     なお自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年)に 
     基づいております。 
 

(3) 重要な引当金の計上基準 
  賞与引当金 
    従業員に対して支給する賞与の支出に備えるため、支給見込額に基づき計上しております。   

 
 （4）その他計算書類作成のための重要な事項 
    消費税等の会計処理 
     消費税及び地方消費税の会計処理は税抜き方式を採用しております。 
 
2. 株主資本等変動計算書に関する注記 
  (1)自己株式の種類及び株式数に関する事項 
                                   （単位：株） 

株式の種類 
当事業年度 
期首株式数 

当事業年度 
増加株式数 

当事業年度 
減少株式数 

当事業年度 
期末株式数 

普通株式 7,800 － － 7,800 

 
3．1株当たり情報に関する注記 

(1) 1株当たり純資産額       19,133 円 22 銭  
(2) 1株当たり当期純損失(△)    △2,673 円 46 銭  

 
（当期純損益）  

当期純損失 20,853千円  
（注）記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。 

 


