

第4期

自 2023年10月1日
至 2024年9月30日

決算公告

株式会社 LeafNxt

貸借対照表

(2024年9月30日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産		流 動 負 債	
現 金 及 び 預 金	136,882	買 掛 金	34,685
売 掛 金	215,811	未 払 金	71,679
未 収 入 金	2,309	未 払 費 用	56,692
立 替 金	53	短 期 借 入 金	5,360
前 払 費 用	6,046	未 払 法 人 税 等	710
仮 払 金	359	未 払 消 費 税 等	41,114
仮 払 税 金	1	仮 受 金	2,179
		預 り 金	2,005
流 動 資 産 合 計	361,463	賞 与 引 当 金	4,069
		流 動 負 債 合 計	218,498
固 定 資 産		固 定 負 債 合 計	—
有 形 固 定 資 産 合 計	—	負 債 合 計	218,498
ソ フ ト ウ ェ ア	983		
無 形 固 定 資 産 合 計	983	(純 資 産 の 部)	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	5,291	株 主 資 本	
固 定 資 産 合 計	6,274	資 本 金	90,000
		資 本 準 備 金	124,500
		そ の 他 資 本 剰 余 金	34,500
		資 本 剰 余 金 合 計	159,000
		繰 越 利 益 剰 余 金	△99,760
		利 益 剰 余 金 合 計	△99,760
		株 主 資 本 合 計	149,239
		純 資 産 合 計	149,239
資 産 合 計	367,737	負 債 ・ 純 資 産 合 計	367,737

(注) 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

個別注記表

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 重要な資産の評価基準及び評価方法

たな卸資産の評価基準および評価方法

仕掛品・貯蔵品

個別法による原価法を採用しております。

(貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げの方法により算定)

(2) 重要な減価償却資産の減価償却の方法

無形固定資産（リース資産を除く）

定額法を採用しております。

なお自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年)に基づいております。

(3) 重要な引当金の計上基準

賞与引当金

従業員に対して支給する賞与の支出に備えるため、支給見込額に基づき計上しております。

(4) その他計算書類作成のための重要な事項

消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜き方式を採用しております。

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 自己株式の種類及び株式数に関する事項

(単位：株)

株式の種類	当事業年度 期首株式数	当事業年度 増加株式数	当事業年度 減少株式数	当事業年度 期末株式数
普通株式	7,800	—	—	7,800

3. 1株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額 19,133 円 22 銭

(2) 1株当たり当期純損失(△) △2,673 円 46 銭

(当期純損益)

当期純損失 20,853千円

(注) 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。